
            Na osnovu člana 33 u vezi sa članom 28  tačka 1 i članom 38 stav 1 tačka 9 Zakona o lokalnoj 
samoupravi (" Sl.list CG", br. 2/18, 34/19 i 38/20), člana 29 stav 2, člana 34 stav 1 i 3 Zakona o 
državnoj imovini ("Sl.list CG", br. 21/09 i 40/11) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta opštine Žаbljak 
("Sl.list CG – opštinski propisi", br. 27/18), Skupština opštine Žabljak, na sjednici održanoj  dana 
01.07.2021. godine, donijela je  
 
 

O D L U K U 
o prenosu prava svojine na građevinskom zemljištu po osnovu javnog nadmetanja 

 
 

Član 1 
PRENOSI SE, po osnovu javnog nadmetanja, pravo svojine na građevinskom zemljištu na 

Bošković Blagoja iz Podgorice, i to: katastarska parcela broj 1603/22 površine 545 m2 upisanu u 
listu nepokretnosti broj 194 KO Žabljak I kao svojina Države  Crna Gora sa pravom raspolaganja 
Opštine Žabljak, u zahvatu Detaljnog urbanističkog plana "Kovačka dolina II"  ("Sl.list CG – opštinski 
propissi", br. 67/15) označena kao urbanistička parcela broj UP 172, planirane namjene izgradnja 
objekta, spratnosti objekta P+1+Pk. 
 

Član 2 
Građevinsko zemljište iz člana 1 ove odluke prodaje se po ukupnoj cijeni od 13.625,00 € 

(25,00 €/m2). 
 

Član 3 
          Međusobna prava i obaveze Opštine Žabljak i Bošković Blagoja iz Podgorice regulisaće se 
posebnim ugovorom. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se predsjednik opštine Žabljak da zaključi ugovor iz člana 3 ove Odluke. 
 

Član 5 
Ugovor iz člana 3 ove Odluke će se zaključiti u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu 

ove odluke. 
Ukoliko se ugovor ne zaključi u roku iz stava 1 ovog člana ova odluka će se staviti van snage.  

 
Član 6 

          Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore – 
opštinski propisi". 
 
 
Broj: 016/21-01-196 
Žabljak, 01.07.2021. godine 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE ŽABLJAK 
 
                                                                                                                                  PREDSJEDNIK  SKUPŠTINE, 
                                                                                                                                              Vidoje Tomčić 
 


